
 روسیه: ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با اشاره به گزارش واشنگتن‌پست درباره 
تصمیم ندامتگاه کالیفرنیا مبنی بر اعزام ۳۹۵ 
زندانی جرایم خفیف برای مقابله با آتش‌سوزی 
گسترده و مرگبار لس‌آنجلس، آنچه »ریاکاری« 
آمریکا خوانده است را مورد انتقاد قرار داد.زاخارووا 
در کانال تلگرامی خود یادآور شد که در سال‌های 
اخیر مقامات آمریکایی به دفعات چین را با ادعای 
استفاده از کارگران در اردوگاهای کار اجباری به 
ویژه در منطقه خودمختار اویغور »سین‌کیانگ« 

مورد انتقاد قرار داده اند.

 انگلیس: پلیس انگلیس اعلام کرد به مخالفان 
رژیم صهیونیستی اجازه نمی‌دهد تظاهرات روز 
شنبه ۲۹ دی ماه را از مقابل ساختمان بی بی سی 
در لندن آغاز کنند.مخالفان جنایات اسرائیل، بی 
بی سی را بلندگوی نظام انگلیس و همراه و همصدا 
با اسرائیل می‌دانند و در اعتراض به همدستی این 
سازمان با سیاست‌های آمریکا و صهیونیسم، 
شماری از تظاهرات مخالفت با جنگ افروزی‌های 
آمریکا و جنایات اسرائیل را از مقابل ساختمان بی 

بی سی آغاز کردند.

 یمن: مفتی یمن با بیان اینکه علمای امت 
اسام باید برای یاری غزه به‌پا خیزند، گفت: 
شاهد آمادگی فراوان قبایل یمن هستیم که 
دشمنان خداوند را به چالش طلبیده و به یاری 
غزه برخاسته‌اند.شمس‌الدین شرف‌الدین مفتی 
یمن گفت: آمریکایی که خیلی از کشورها از آن 
می‌ترسند، امروز از برابر رزمنده یمنی فرار می‌کند.

 افغانستان: معاون وزارت اقتصاد طالبان، با 
تأکید بر عدم تسلیم در برابر فشارهای سیاسی 
و اقتصادی اعلام کرد که حکومت افغانستان 
بر اساس منافع ملی خود اهل تعامل با جامعه 
بین‌المللی است. »عبداللطیف نظری« معاون 
وزارت اقتصاد حکومت طالبان در اظهاراتی تازه به 
موضع این حکومت در قبال تعاملات بین‌المللی 
اشاره کرد و گفت: »ما منطق فشار را محکوم 
می‌کنیم و معتقدیم که این نوع فشارها محکوم 

به شکست هستند«.

 صربستان: آمریکا که اخیرا تحریم‌های جدیدی 
را علیه شرکت‌های نفت و گاز روسیه اعمال 
کرده از کشور صربستان هم درخواست کرده 
که به مشارکت با مسکو در این صنعت پایان 
دهد.»ریچارد ورما«، معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا پس از گفتگو با »الکساندر ووچیچ«، رئیس 
جمهور صربستان در بلگراد، گفت که واشنگتن 
از نزدیک با رهبری در بلگراد برای ایجاد تغییر 

مالکیت در NIS همکاری می کند.

 سومالی: رهبران سومالی و اتیوپی درباره 
بازگشت روابط دیپلماتیک بین دو کشور توافق 
کردند.»حسن شیخ محمود« رئیس جمهور 
سومالی با سفر به اتیوپی با » آبی احمد« نخست 
وزیر این کشور دیدار و درباره تقویت روابط دو 
کشور، نحوه همکاری سومالی و اتیوپی در تحولات 

شاخ آفریقا و منافع دو کشور با او گفت‌وگو کرد.

 ربوده شدن 130 شهروند سوری
 توسط داعش

به گزارش المعلومه، منابع آگاه اعلام کردند که 
عناصر تشکیلات تروریستی داعش اقدام به ربودن 
بیش از ۱۳۰ تن از اقلیت‌ها در مناطق مختلف 

سوریه کرده‌اند.
رسانه‌های وابسته به داعش تصاویر و ویدئوهای 
گروگان‌گیری ۱۳۰ شهروند سوری از جمله چندین 
نظامی این کشور را که همگی جزو اقلیت‌ها به ویژه 
علوی‌ها هستند منتشر کرده‌اند.منابع آگاه اضافه 
کردند که هدف از این اقدامات داعش به دست 
آوردن پول از طریق تهدید کردن خانواده‌های 
گروگان‌ها به ویژه در دیرالزور و حمص است. علاوه 
بر آن عملیات ربودن شهروندان توسط داعش 
باعث گسترش ترس و وحشت در میان مردم 
سوریه می‌شود. همچنین در جریان درگیری میان 
مهره‌های آنکارا و نیروهای کرد قسد در اطراف سد 
تشرین سوریه یکی از برجسته‌ترین افسران رابط 
ترکیه کشته شد. با اتخاذ سیاست‌های اقتصادی 
ناکارآمد از سوی رژیم جولانی قیمت کالاها در 
سوریه به صورت سرسام آوری افزایش پیدا کرد.
رژیم  جولانی به تازگی اعلام کرده بود که مالیات‌ها 
و تعرفه‌های گمرکی را به شدت افزایش می‌دهد؛ 
همین مسأله باعث شد قیمت کالاهای وارداتی 
در سوریه از ۱۰۰ درصد تا ۵۰۰ درصد افزایش 
پیدا کند. در این میان ریاض، پایتخت عربستان 
سعودی دیروز میزبان نشستی درباره سوریه با 
حضور وزرای خارجه کشورهای عربی و اروپایی و 
یک مقام آمریکایی در کنار مسئولان سازمان ملل 
بود.همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در آستانه نشست ریاض درباره آینده سوریه اعلام 
کرد که این اتحادیه درباره رفع تحریم‌های سوریه 
جلسه ترتیب می‌دهد.وزیر امور خارجه آلمان با 
تاکید بر این که تحریم‌ها علیه افرادی که در دولت 
بشار اسد در سوریه مرتکب جنایات شدند باید 
پابرجا بماند، از تصمیم کشورش برای تخصیص 
۵۰ میلیون یورو دیگر کمک‌های انسانی به مردم 

سوریه خبر داد.

نیمچه گزارش

سهم‌خواهی نه حمایت 

جهان معطوف به فلسطین و الزام به رفع فاجعه انسانی 
در این سرزمین است که در اقدامی تامل برانگیز منابع 
خبری گزارش دادند که نشست چندجانبه درباره سوریه 
در شهر ریاض عربستان برگزار می‌شود.وزرای خارجه 
ترکیه، عراق، لبنان، اردن، مصر، انگلیس، آلمان و وزرای 
خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و 
وزیر خارجه دولت موقت سوریه از شرکت کنندگان در 
نشست ریاض بودند. آمریکا و ایتالیا نیز در سطح معاون 

وزیر خارجه در این نشست حضور یافتند. همزمان با این 
نشست اروپا نیز از برگزاری نشست حمایت از سوریه خبر 
داد. همچنین وزیر امور خارجه آلمان از تصمیم کشورش 
برای تخصیص ۵۰ میلیون یورو دیگر کمک‌های انسانی به 
مردم سوریه خبر داد. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود 
که اگر کشورهای مذکور واقعا به دبنال حمایت از مردم 
سوریه هستند چرا در طول یک دهه گذشته هیچ اقدامی 
برای رفع تحریم‌ها، کمک به نظام سوریه برای مبارزه با 
تروریسم و سر و سامان دادن به مشکلات کشور و از جمله 

بازگشت آوارگان سوری صورت نداده‌اند. 
همچنین حاکمان جدید سوریه یا همان تحریرالشام 
به سرکردگی جولانی همچنان در لیست گروه‌های 
تروریستی قرار دارند در عین آنکه شواهد نشان می‌دهد 

همچنان کشتارها و سیاست جابه‌جایی هدفمند جمعیت 
توسط این گروه جریان‌دارد هر چند در ظاهر ادعاهایی 
مبنی بر حمایت از همه اقلیت‌ها را سر داده و مدعی 
خنثی سازی حمله داعش به زینبیه هم شده‌اند. اکنون 
این سوال مطرح است که چگونه سران غربی-عربی با یک 
تروریست بر سر یک میز نشینند در حالی که همزمان 
مدعی مبارزه با تروریسم و اشغال سوریه و بحران‌سازی در 
منطقه هستند.از سوی دیگر از یک سو کشوری همچون 
آمریکا حاضر به پایان دادن به اشغال سوریه نیست و 
از سوی دیگر حاضران در نشست هیچ موضعی علیه 
اشغالگری رژیم صهیونیستی که تا حومه دمشق رسیده 
است و یا اشغالگری گسترده آمریکا در درون سوریه 
نداشته‌اند. چگونه می‌توان از اشغالگری حمایت کرد در 

حالی همزمان ادعای حفظ تمامیت ارضی سوریه سر داده 
می‌شود

نکته بسیار مهم آن است که 15 ماه است غزه زیر 
آتش و کشتار با نسل کشی مواجه است و هفته‌هاست 
که سرما و نبود غذا به قاتل کودکان مبدل شده است. 
کشورهای مذکور هیچ نشستی برای پایان دادن به توحش 
آمریکایی-صهیونیستی و ارسال کمک‌های بشر دوستانه 
برای غزه برگزار نکرده‌اند و علا زمینه را برای ادامه جنایت 
صهیونیست‌ها فراهم کرده‌اند. در این شرایط می‌توان گفت 
آنچه این روزها به نام حمایت از سوریه صورت می‌گیرد 
نه تنها اقدامی در این راستا نمی باشد بلکه صرفا ادعایی 
دروغین برای سهم خواهی از وضعیت بحرانی این کشور 

که نتیجه آن قطعا تشدید تنش در منطقه خواهد بود.

یادداشت
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رسانه آمریکایی گزارش داد بیش از 900 زندانی در 
آمریکا برای مهار آتش‌سوزی‌های گسترده در لس آنجلس 
آزاد شده‌اند؛ اقدامی که به دلیل دستمزدهای پایین برای 

اقدامی خطرناک زیر تیغ انتقادات قرار گرفته است.
 آتش‌سوزی‌ گسترده‌ای که از روز سه‌شنبه در شهر لس 
آنجلس، واقع در ایالت کالیفرنیا آغاز شده، دست‌کم ۱۶ 
کشته بر جای گذاشته و ده‌ها هزار نفر را مجبور به 
تخلیه خانه‌هایشان کرده است؛ حادثه فجیعی که آمریکا 
هنوز قادر به مهار آن نشده و در عین حال خسارت 
مالی هنگفتی از آتش‌سوزی خانه‌ها و خودروهای لوکس 
مردم و بازیگران هالیوودی گرفته تا غارت اموال آنها بر 

جای گذاشته است.
روزنامه »نیویورک تایمز« به نقل از »اداره اصلاحات 
و بازپروری کالیفرنیا« در گزارشی می‌نویسد: »زندانیان 
آزادشده تلاش می‌کنند تا خطوط آتش را قطع کنند و 
مانع گسترش آن شوند. همچنین، همزمان با گسترش 
آتش‌سوزی و سرعت گسترش بالای آن، ایالت کالیفرنیا 
برای مهار آن به زندانیان و افراد محبوس در زندان 

متوسل شده است.«
این رسانه آمریکایی با اشاره به این طرح آمریکا و انتقاداتی 
که به همراه داشته، گزارش می‌دهد: »فعالان اصلاحات 
زندان تا حد زیادی با این برنامه مخالفت کرده‌اند. آنها 
تاکید دارند که زندانیان اغلب کمتر از حداقل دستمزد 
ساعتی تعیین‌شده در ایالت کالیفرنیا برای یک روز کامل 
کاری، حقوق دریافت می‌کنند و بسیاری از زندانیان 
به دلیل سوابق کیفری خود نمی‌توانند پس از آزادی، 
شغلی را مربوط به آتش‌نشانی پیدا کنند.«گزارشی از 
»اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا« و همچنین دانشکده 
حقوق دانشگاه شیکاگو در سال ۲۰۲۲ می‌گوید که در 

یک دوره پنج ساله، چهار آتش‌نشان زندانی در حین 
کار کشته و بیش از ۱۰۰۰ نفر مجروح شدند.نیویورک 
تایمز در این گزارش می‌نویسد: »زندانیان آزاد شده از 
اعضای برنامه اردوگاه آتش‌سوزی حفاظتی کالیفرنیا 
هستند که توسط بخش اصلاحات، اداره جنگلداری و 
حفاظت از آتش کالیفرنیا و اداره آتش‌نشانی لس آنجلس 
اداره می‌شود. طبق آنچه که گزارش شده، آنها حداکثر 
۱۰.۲۴ دلار در روز به اضافه ۱ دلار اضافی در ساعت 
در مواقع اضطراری درآمد دارند.«نیویورک تایمز تاکید 
می‌کند: »به زندانیان آتش‌نشان کمتر از حداقل دستمزد 
پرداخت می‌شود و حداقل دستمزد در کالیفرنیا ۱۶.۵۰ 
دلار در ساعت است. آنها همچنین درآمد بسیار کمتری 
نسبت به آتش‌نشانان فصلی این ایالت دارند که می‌توانند 
حقوق پایه ماهانه بیش از ۴۶۰۰ دلار داشته باشند و 
آتش‌نشانان شاغل در شهر لس آنجلس که حقوق آنها از 
۸۵ هزار دلار در سال شروع می‌شود.« همزمان با وقوع 
آتش‌سوزی مرگبار در بخش‌های مختلف لس‌آنجلس 
ایالت کالیفرنیا، پلیس از افزایش شمار افراد غارتگر و 
دستگیری تعدادی از آنها خبر داد.در روز ۱۰ ژانویه 
سال ۲۰۲۵، فضانورد ناسا دان پتیت )Don Pettit( دو 
تصویر از آتش‌سوزی لس‌آنجلس از منظر ایستگاه فضایی 
بین‌المللی منتشر کرد.آتش‌سوزی‌های مخرب متعددی 
در اوایل ماه ژانویه سال ۲۰۲۵ در تپه‌های لس‌آنجلس 
ایجاد شد. از روز هشتم ژانویه، چندین آتش‌سوزی بزرگ 
در زمین‌های خشک آغاز شد که ناشی از پوشش گیاهی 
خشک و باد‌هایی با سرعت ۱۰۰ مایل در ساعت بود. 
آتش‌سوزی‌ها هزاران ساختمان را ویران کرده و مقامات 
 را بر آن داشته تا دستور تخلیه را در چندین بخش از این 

منطقه صادر کنند.

زندانیان آمریکایی در خط مقدم مهار آتش سوزی لس آنجلس
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از درگیری ۹ ساعته این 
نیروها با ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای سرخ خبر داد.
به گزارش المسیره، سرتیپ یحیی سریع در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور برای پنجمین 
بار با ناو »یو اس اس هری ترومن« در دریای سرخ 
درگیر شدند.سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: در 
این درگیری که ۹ ساعت به طول انجامید، ناو آمریکایی 
با موشک‌های کروز و پهپاد در شمال دریای سرخ هدف 
قرار گرفت.وی از اجرای موفقت آمیز این عملیات و 
 فرار ناو آمریکایی به شمالی ترین بخش دریای سرخ 

خبر داد.
یحیی سریع همچنین بر ادامه عملیات‌های نیروهای 
مسلح یمن تا توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن در نوارغزه و لغو محاصره این منطقه تاکید 
کرد.نیروهای مسلح یمن عصر جمعه نیز با انتشار 
بیانیه‌ای تاکید کرد: در راستای حمایت از ملت مظلوم 
یمن و رزمندگان آن و واکنش به کشتار برادرانمان در 
غزه و در چارچوب مرحله پنجم عملیات فتح موعود 
و جهاد مقدس، در ۴۸ ساعد گذشته چندین عملیات 
نظامی انجام دادیم که بارزترین آنها، حمله به ناو 
هواپیمابر آمریکایی »یو اس اس هری ترومن« و چند 
ناوچه وابسته به آن در منطقه شمال دریای سرخ با 
چند موشک بالدار و پهپاد بود. آمریکا و انگلیس 
بامداد ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ در پی قطعنامه شورای 
 امنیت سازمان ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را 

آغاز کردند.
این حملات پس از آن انجام شد که ارتش یمن طی 
ماههای قبل از آن و به دنبال آغاز عملیات طوفان 
الاقصی در غزه، در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 

در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های 
عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه 

باب‌المندب هدف قرار داد.
عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: ما به عربستان 
هشدار می‌دهیم اگر بخواهد وارد نبرد جدیدی شود، 
شکست شان بزرگتر از قبل خواهد بود. محمدعلی 
الحوثی افزود: تشدید عملیات پشتیبانی در غزه در 
پاسخ به خواسته‌های مردم یمن و گروه‌های مقاومت 
فلسطینی در غزه صورت می‌گیرد. ما توانایی‌های نظامی 
خود را برای مقابله با تروریسم اسرائیلی توسعه داده‌ایم 
و تا زمانی که تجاوز به غزه متوقف نشود، عملیات ما 
متوقف نخواهد شد.وی اضافه کرد: حمات آمریکا 
و انگلیس بر عملیات ما برای حمایت از مردم غزه 
تاثیری نخواهد گذاشت و گسترش آن ادامه خواهد 
یافت. ما به کسانی که به ما توصیه می‌کنند عملیات 
پشتیبانی را متوقف کنیم، می‌گوییم: بروید و به آمریکا 
 و انگلیس توصیه کنید که از این رژیم حمایت نکنند، 

جنگ تمام می‌شود. 
رژیم‌های تروریستی که فراتر از قانون عمل می‌کنند، 
باید جنگ در غزه را متوقف کنند. عربستان سعودی که 
اقدام یمنی‌ها در پشتیبانی از ملت مظلوم غزه با حمله 
به منافع اسرائیل به مذاق آن خوش نیامده حالا مانع 
صادرات محصولات کشاورزی و شیلات یمن شده است.

توقف واردات ماهی یمن توسط عربستان موجب  فاسد 
شدن مقادیر زیادی از آن در گذرگاه الودیعه و وارد 
آمدن خسارت سنگین شده بود.خبر دیگر آنکه وزارت 
بهداشت یمن اعلام کرد که در پی وقوع انفجار در یک 
ایستگاه گاز در استان البیضاء، ۱۵ نفر کشته و ده‌ها نفر 

زخمی شدند.

درگیری ۹ ساعته نیروهای یمنی و ناو آمریکایی

گزارش

دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه با اعلام اینکه طی صد روز حملات وحشیانه 
ارتش صهیونیستی علیه شمال غزه ۱۵هزار غیرنظامی در این منطقه شهید، 
مفقود و یا زخمی شده‌اند، دولت آمریکا و حامیان غربی اسرائیل را مسئول 

بحران انسانی غزه دانست.
دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه در صدمین روز از آغاز تجاوز زمینی 
وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه شمال غزه در راستای اجرای طرح جنایتکارانه 
موسوم به »ژنرال‌ها«، همزمان با حملات شدید هوایی و محاصره ظالمانه، با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: در طول این 100 روز مردم فلسطین در شمال نوار 
غزه وحشتناک‌ترین اشکال کشتار، پاک‌سازی نژادی، ویرانی و آوارگی را تجربه 
کردند و در این مدت 5000 غیرنظامی فلسطینی در شمال غزه شهید و یا 
مفقود شدند.دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه گزارش داد: طی این 100 روز، 
9500 نفر در شمال نوار غزه در نتیجه حملات وحشیانه صهیونیست‌ها زخمی 
شدند که جراحت برخی از آنها خطرناک و مزمن است، علاوه بر آن، دشمن 
صهیونیستی 2600 غیرنظامی از جمله زنان و کودکان را بازداشت کرده است که 
نقض فاحش همه کنوانسیون‌ها و هنجارهای بین‌المللی به‌شمار می‌رود.این نهاد 
دولتی غزه خاطرنشان کرد: این جنایات وحشیانه اشغالگران، تنها عزم و اراده 
ملت فلسطین را برای رسیدن به حقوق مشروع خود و پس‌گرفتن سرزمین‌شان 
افزایش می‌دهد. ما ادامه تجاوزات وحشیانه زمینی به شمال نوار غزه و همه 
مناطق غزه را محکوم می‌کنیم و این حملات تنها غیرنظامیان و زیرساخت‌های 

غیرنظامی حیاتی را هدف قرار می‌دهد.
در پایان این بیانیه آمده است: ما از جامعه بین‌المللی، سازمان‌های بین‌المللی 
و سازمان ملل متحد می‌خواهیم که اقدامی فوری برای تحت فشار قرار دادن 
رژیم اشغالگر جهت توقف جنایات نسل‌کشی و پاک‌سازی نژادی آن علیه مردم 
فلسطین انجام دهند و جلوی پیامدهای خطرناک این جنایات علیه واقعیت 
انسانی در غزه را بگیرند.رئیس ارتباطات اضطراری برنامه جهانی غذا در اظهاراتی 
وضعیت کشتار، قحطی و ویرانی ناشی از تجاوزات رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه را »وحشتناک« توصیف کرد.»جاناتان دومونت« رئیس ارتباطات اضطراری 
برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل در اظهاراتی گفت که تصاویر مرگ، 
ویرانی، قحطی و ناامیدی در نوار غزه وحشتناک است و آنچه در سفر اخیر خود 

به غزه دیده است، در »مقیاسی متفاوت« از مناطق درگیری است که او در 
سراسر جهان از آنها بازدید کرده است.

در این میان مقاومت فلسطینیش ها موجب شده تا رئیس رژیم صهیونیستی به 
هلاکت نظامیان صهیونیستی در غزه واکنش نشان داد.اسحاق هرتزوگ با لحنی 
اندوه بار گفت: قلبمان به سبب کشته شدن چهار نظامی ارتش در نبردهای غزه 
شکسته است. خبر دیگر آنکه صدها نفر از مردم آمریکا در شهرهای مختلف 
برای دفاع از مردم غزه به خیابان‌ها آمدند. منابع خبری از درگیری شدید 
میان مبارزان مقاومت و نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطینی در 
شمال کرانه باختری خبر می دهند.گردان‌های قدس تصاویر عملیات انهدام 
مقر نظامیان رژیم صهیونیستی در جبالیا و هدف قرار دادن تانک مرکاوای 
اشغالگران را در بیت لاهیا منتشر کرد.رزمندگان گردان های قدس این عملیات 
را با مین‌هایی انجام دادند که در یکی از نبردها در نظامیان رژیم صهیونیستی 
غنیمت گرفته بودند.یک فرمانده میدانی مقاومت فلسطین با ابراز "نظامیان 
صهیونیست توان مقابله میدانی ندارند و زود فرار می‌کنند."، تأکید کرد: 

رزمندگان ما در ویرانه‌های شمال غزه نیروهای دشمن را تحت‌نظر دارند و 
در عملیات‌های غافلگیرانه ضربات مرگبار به آنها وارد می‌سازند.تشدید تلفات 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه در نتیجه عملیات‌های پیشرفته‌ای که 
رزمندگان مقاومت فلسطین انجام می‌دهند؛ آن هم در شرایطی که رژیم اشغالگر 
بزرگترین و وحشیانه‌ترین حملات و محاصره خود علیه شمال غزه را از بیش از 
سه ماه گذشته آغاز کرده است، موجب می‌شود سؤالاتی درباره علت موفقیت 

مقاومت بر این منطقه به وجود بیاید.
محافل صهیونیستی با انتقاد تند از بی‌برنامگی کابینه و ارتش اسرائیل در ادامه 
جنگ غزه، به شکست استراتژی اسرائیل در شمال غزه پرداخته و تاکید کردند 
ارتش بهای غیرقابل تحملی را در شمال غزه می‌پردازد و روز به روز بیشتر 
در باتلاق غزه فرو می‌رود. بعد از تشدید تلفات جانی نظامیان صهیونیست در 
محورهای مختلف درگیری در نوار غزه به ویژه شمال این باریکه، رسانه‌های 
عبری از غرق شدن ارتش اسرائیل در باتلاق غزه خبر می‌دهند و خواستار توافقی 

برای آزادی اسرای اسرائیلی از غزه در اسرع وقت هستند.
در همین زمینه رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که ارتش اسرائیل بهای 
غیرقابل تحملی در شمال نوار غزه می‌پردازد و کمین دوگانه فلسطینی‌ها علیه 
نیروهای اسرائیلی در بیت حانون که منجر به کشته شدن 4 نظامی ارتش 
اسرائیل و مجروحیت شدید چند افسر و نظامی دیگر شد، بسیار دردناک بود.

این تحلیلگر صهیونیست افزود: ارتش اسرائیل بعد از ویران کردن خیابان‌ها و 
محله‌های شمال غزه، نظامیان را به این مناطق می‌فرستد؛ جایی که حماس مواد 
منفجره زیادی در میدان آماده کرده و تعداد قابل توجهی نیرو دارد که راکت‌های 
ضد تانک با خود حمل می‌کنند و همچنان در حال تعقیب نیروهای اسرائیلی 

در شمال غزه هستند.
وی خاطرنشان کرد: ارتش اسرائیل روز به روز بیشتر در باتلاق غزه فرو می‌رود و 
بهایی خونین می‌پردازد. ما نسبت به صداهایی که در اسرائیل خواستار عدم پایان 
جنگ در نوار غزه هستند، هشدار می‌دهیم و مقامات نباید به این صداها گوش 
کنند.از سوی دیگر، خبرنگار شبکه 14 تلویزیون رژیم صهیونیستی هم در تحلیل 
وقایع اخیر شمال غزه و تلفات قابل توجه ارتش صهیونیستی گفت که روش جنگ 

طولانی مدت در شمال نوار غزه به شکل فجیعی شکست خورده است.

سکوت هولناک جهانی در برابر صحنه‌های اجساد، قحطی و ویرانی 

آمار وحشتناک ۱۰۰روز توحش صهیونیست‌ها در شمال غزه

وزارت دادگستری آمریکا بعد از گذشت بیش از یک قرن از جنایت نژادپرستانه 
در تولسا در ایالت اوکلاهاما که با کشتار صدها سیاه‌پوست همراه بود، اعلام کرد 

که دولت این جنایت را انجام دادند.
به گزارش الجزیره، با گذشت بیش از ۱۰۴ سال از بزرگترین قتل عام نژادپرستانه 
تاریخ آمریکا و سوزاندن محله »گرین وود« در »تولسا« در ایالت »اوکلاهاما«، 
گزارشی که توسط وزارت دادگستری آمریکا در روز جمعه منتشر شد، نشان داد 
که برخی از افسران مجری قانون، در این کشتار در سال ۱۹۲۱ نقش داشتند؛ 
کشتاری که طی آن حدود ۳۰۰ نفر که بیشترشان سیاه پوستان ساکن محله 
گرین وود بودند کشته شدند.علی رغم جدی بودن اطلاعات در این زمینه، وزارت 
دادگستری آمریکا اعلام کرد که هیچ راهی برای پیگرد جنایات رخ داده و مجازات 
عاملان آن وجود ندارد و جوان‌ترین متهم احتمالی این جنایت اکنون بیش از ۱۱۵ 
سال سن دارد. این گزارش نشان داد که افسران اجرای قانون در آن زمان، چه از 
پلیس تولسا و چه از گارد ملی آمریکا، ساکنان سیاه پوست را در محله گرین وود 
خلع سلاح و بسیاری از آنها را در کمپ‌های موقت تحت نگهبانان مسلح بازداشت 

کردند. همچنین گزارش‌های موثقی وجود دارد که نشان می‌دهد برخی از افسران 
مجری قانون، تعداد زیادی از سیاه پوستان را بازداشت کردند و برخی از آنها هم 
در به آتش کشیدن این محله و کشتار در آن مشارکت داشته‌اند.گزارش مذکور به 
گفته‌های برخی از شاهدان اشاره کرد که یک افسر پلیس را متهم به تیراندازی به 
همه سیاه پوستان در گرین وود کرده بودند.»کریستین کلارک« دستیار دادستان 
کل بخش حقوق مدنی در وزارت دادگستری آمریکا گفت که قتل عام تولسا، یک 
کشتار نژادپرستانه و جنایت حقوقی در مقیاس وسیعی از وحشی‌گری و بی‌عدالتی 

و تلاش برای نابودی جامعه سیاه پوستان را نشان می‌دهد.
در سال ۲۰۲۰، نزدیک به یک قرن پس از آنکه گروهی از سفیدپوست‌ها در 

حمله به »گرین‌وود«، محله‌ای عمدتاً سیاه‌پوست، ۳۰۰ نفر را به قتل رساندند، 
مسئولان این شهر شروع به حفاری بخشی از گورستان اوکلون در شرق شهر، در 

پی کشف شواهدی از یک گور جمعی احتمالی کردند.
کشتار نژادی تولسا، مانند بسیاری از جنایات خشونت نژادی، با یک اتهام نادرست 
آغاز شد؛ در ۳۱ می ۱۹۲۱، یک گروه اوباش سفیدپوست بیرون دادگاهی که 
در آن مرد سیاه‌پوست جوانی در بازداشت بود، به اتهام حمله به یک زن جوان 
سفیدپوست که آسانسور یک داروخانه را اداره می‌کرد، تجمع کردند.در نهایت 
گروهی از مردان سفیدپوست با گروهی از سیاه‌پوستان در یک پاسگاه پلیس 
گرد هم آمدند و تیراندازی و درگیری آغاز شد. اوباش سفید پوست در نهایت 
به »گرین وود«، یک محله خودکفا و ثروتمند معروف به »بلک وال‌استریت«، 
فرود آمدند و با کمک گارد ملی، آن را به آتش کشیدند.تعداد کشته شدگان 
این قتل عام ممکن است به ۳۰۰ نفر رسیده باشد که آن را به یکی از بدترین 
خشونت‌های نژادی در تاریخ آمریکا تبدیل کرده است؛ صدها نفر دیگر مجروح و 

حدود ۸ هزار نفر یا بیشتر هم بی خانمان شدند.

اعتراف آمریکا به جنایت نژادپرستانه 
»تولسا« بعد از یک قرن

فرامرز اصغری 


